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Развитие дополнительного образования детей 

в Российской Федерации является одной из приоритетных задач 

государственной образовательной политики, 

успешное решение которой во многом зависит 

от инфраструктуры этой системы

Дополнительное образование

города Красноярска



Система дополнительного образования
структура взаимодействия

Министерство 

просвещения РФ

Министерство 

образования

Красноярского края

Главное управление 

образования 

города Красноярска

Муниципальный опорный 

центр ДОД 

города Красноярска

Региональный модельный 

центр ДОД

Красноярского края

Учреждения 

дополнительного 

образования



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОПОРНЫЙ ЦЕНТР
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 
ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

г. Красноярск, ул. Маерчака, 34

8 (391) 221-81-64

mail@kras-moc.ru

instagram.com/kras_moc

kras-moc.ru

vk.com/kras_moc



Навигатор дополнительного образования 

Красноярского края

Выбор программ:

бюджетные

внебюджетные

персонифицированного

финансирования (ПФДО)





Программы персонифицированного
финансирования (ПФДО)
направленности

художественная физкультурно-

спортивная

социально-

гуманитарная

техническая естественнонаучная туристско-

краеведческая



Программы ПФДО

171

47

90

73

30

4

Красноярск

409 программ (+6):



Программы ПФДО



30

7

12

15

0

1

Октябрьский
район
65 программ:

Программы ПФДО



17

7

5

3

3

2

Железнодорожный
район
37 программ:

Программы ПФДО



43

3

12

3

3

2

Центральный
район
72 программы:

Программы ПФДО



31

15

29

27

0

0

Советский
район
102 программы:

Программы ПФДО



0

0

0

0

0

0

Свердловский
район
0 программ:

Программы ПФДО



20

3

9

6

1

0

Кировский
район
39 программ:

Программы ПФДО



30

12

18

17

16

1

Ленинский
район
94 программы:

Программы ПФДО



Популярность программ по направленностям 

в разных возрастных категориях



Участие иных организаций в развитии 

дополнительного образования

в городе Красноярске

Лицензия

Программы ДО, 

прошедшие экспертизу

Заявка на субсидию



г. Красноярск, ул. Маерчака, 34
8 (391) 221-81-64
mail@kras-moc.ru

instagram.com/kras_moc

kras-moc.ru

vk.com/kras_moc

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОПОРНЫЙ 

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ГОТОВЫ
К КОНСТРУКТИВНОМУ 
СОТРУДНИЧЕСТВУ


